
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zásady 
poskytování 

charitativních 
příspěvků  

  
 



 1 

Zásady poskytování charitativních příspěvků 
 
1. Úvod 
Zásady poskytování charitativních příspěvků společnosti Keller jsou důležitou součástí našeho přístupu 
k budování silných vztahů s komunitou a k zajištění toho, aby naše práce vytvářela pozitivní odkaz, který 
pomáhá místním komunitám prosperovat.  Charitativní dary, ať už ve formě peněz, nebo věcných darů 
(jako je čas, výrobky nebo služby), jsou důležitou součástí našich závazků vůči zúčastněným stranám.   
 
Lokálně i celosvětově podporujeme dobročinné účely a aktivně podporujeme naše zaměstnance, aby se 
zapojili do získávání finančních prostředků i dobrovolnictví. 
 
Účelem těchto zásad je stanovit pravidla, která zajistí, abychom podporovali charitativní organizace 
s dobrou pověstí. 
 
2. Cíle zásad 
Cíle zásad společnosti Keller pro poskytování dobročinných příspěvků jsou: 
 

• mít pozitivní dopad na místní komunity, který zohledňuje zaměření našich divizí v rámci jejich 
místních komunit a globální profil naší organizace, 

• poskytovat zaměstnancům příležitosti a povzbuzovat je k dobrovolnictví a podpoře charitativních 
organizací, na kterých jim záleží. 

 
3. Naše zásady 
Naše poskytování charitativních příspěvků a zapojení do komunitního života se zaměřuje na záležitosti 
související s naším podnikáním, komunitami, se kterými spolupracujeme, a našimi zaměstnanci.  
 

• Aktivně podporujeme poskytování charitativních příspěvků a dobrovolnictví mezi našimi 
zaměstnanci, protože si uvědomujeme, že představují příležitost k osobnímu rozvoji a budování 
týmu.  

• Všichni zaměstnanci mají na dobrovolnictví jeden den placeného volna. 
• Všichni zaměstnanci mohou požádat o individuální charitativní příspěvek až do výše 2 000 GBP 

ročně, přičemž se musí dodržet celkový roční limit charitativních příspěvků dané obchodní jednotky. 
• V příslušných případech budeme spolupracovat s národní nebo mezinárodní charitativní organizací, 

pokud tato charitativní organizace získá podporu na národní nebo mezinárodní úrovni, kterou lze 
poskytovat místně.  Taková charitativní organizace by měla být v souladu s našimi hlavními 
podnikatelskými dovednostmi a prioritami, což nám umožní poskytnout peněžní dary, dovednosti, 
odborné znalosti a zkušenosti a navíc i potenciální výhody plynoucí z rozsahu. 

• Hodnotu charitativních příspěvků, které poskytujeme, budeme zaznamenávat a oznamovat výboru 
pro udržitelnost společnosti Keller a našim širším zúčastněným stranám prostřednictvím naší 
výroční zprávy. 

 
4. Plnění našich cílů 
Kromě dodržování místních právních předpisů platí v souvislosti s charitativními dary následující pravidla: 
 

• Charitativní dary se poskytují pouze s příslušným souhlasem: zaměstnanci musí dodržovat příslušný 
postup a získat příslušný souhlas. Postup a schvalování jsou stanoveny ve standardu společnosti 
Keller pro poskytování charitativních příspěvků a v delegovaných pravomocích představenstva na 
místní úroveň. 

• Charitativní organizace: kritéria, která stanoví, co se považuje za charitativní organizaci pro účely 
poskytování charitativních příspěvků podle těchto zásad, jsou uvedena ve standardu společnosti 
Keller pro poskytování charitativních příspěvků. 

• Charitativní společenské akce pořádané společností Keller: je důležité zajistit, aby dodavatelé nebo 
jiné zúčastněné strany nebyli tlačeni k nákupu vstupenek na charitativní akci. 



 2 

• Střet zájmů: je důležité, aby byla provedena náležitá hloubková kontrola, která zajistí, že nedojde ke 
střetu zájmů mezi zaměstnancem a navrhovanou charitativní organizací. 

• Nepoužívání výdajů na charitativní dary: zaměstnanec nesmí jménem společnosti Keller darovat 
peněžní dary na charitativní účely a tyto dary si vykázat jako osobní výdaje. 

• Zákaz uplácení: pokud existuje riziko uplácení, zejména ve prospěch charitativních organizací 
spojených s veřejnými činiteli a jejich rodinami, je před poskytnutím daru provedena odpovídající 
hloubková kontrola. 

• Dary politickým stranám jsou přísně zakázány: další informace získáte od právního poradce divize. 
 

5. Oznámení a reakce  
Společnost Keller bude zaznamenávat a vykazovat hodnotu námi poskytnutých charitativních příspěvků: 
 

• Každá obchodní jednotka a divize musí vést evidenci charitativních darů. Tajemník společnosti a 
právní poradce skupiny dvakrát ročně přezkoumají evidenci charitativních darů a podají zprávu 
výkonnému výboru a výboru pro udržitelnost. 

• O charitativních darech budeme každoročně informovat naše širší zúčastněné strany 
prostřednictvím výroční zprávy. 

• Pokud mají zaměstnanci za to, že tyto zásady byly porušeny, mají povinnost to oznámit. Náš etický 
kodex obsahuje informace o tom, na koho se mohou zaměstnanci obrátit, včetně místního 
manažera, který je pověřen problematikou etiky a dodržování předpisů, nebo tajemníka společnosti 
a právního poradce skupiny, a podrobné informace o naší důvěrné oznamovací lince provozované 
externě společností Safecall.   

 
6. Oblast působnosti 
Tyto zásady se vztahují na všechny právní subjekty, které společnost Keller Group plc zcela vlastní, v 
nichž má většinový podíl nebo nad nimiž má celkovou provozní kontrolu. Tyto zásady se týkají poskytování 
dobročinných příspěvků zaměstnanci společnosti Keller. 
 
7. Dohled nad zásadami 
Dohled nad těmito zásadami vykonává výkonný výbor a výbor pro udržitelnost představenstva společnosti 
Keller Group plc.  
 
8. Odpovědnosti 
Tyto zásady platí pro všechny osoby, které jsou zaměstnány v jakékoli společnosti skupiny Keller nebo 
vykonávají práci jejím jménem, včetně smluvních partnerů, dočasných zaměstnanců a agenturních 
pracovníků. 
 
Všechny výše uvedené osoby jsou odpovědné za to, že: 
 

• rozumí etickému kodexu společnosti Kellera jednají v souladu s ním, dodržují právní předpisy 
a zachovávají vysoké etické standardy, 

• dodržují pravidla stanovená v těchto zásadách a 
• oznamují společnosti jakékoli porušení těchto pravidel v souladu s těmito zásadami. 

 
9. Doplňující informace 

• Etický kodex  
• Standard pro poskytování charitativních příspěvků 
• Zásady boje proti úplatkářství a podvodům 
• Zásady oznamování nekalých praktik 
• Delegované pravomoci představenstva 
 



 3 

10. Historie změn dokumentu 
 

Stav zásad: FINÁLNÍ 
Datum vydání: září 2021 
Poslední přezkoumání a aktualizace verze: 15. 12. 2023 
Vlastník zásad: Tajemník společnosti a právní poradce skupiny 

 


